5. *Consulatus a Baronio omissos Pelavius detegere non potuit.* — Sed Pelavius, qui ad susceptum illum Decii consulatum Fastis a Baronio infartum, annum non adverterat, existimavit duos tantum ab eo consulatus praetermissos, idque post consulatum Probi et Paulini; cum tamen post Probum et Paulinum, unum dumtaxat par consulatum Baronius dissimularit. Postquam igitur Pelavius asseruit, Probi II et Lupi consulatum primum fuisse, quem Baronius praeterierit, inquirat postea quodnam aliud par consulatum post Probi et Paulini consulatum eraserit; et quo se verteret, non habens, ait: « At quodnam par alterum consulum in illorum Fastis (Onuphrii nempe et Baronii) desideretur, id vero difficile est conjicere, nec in horum tantum duorum tabulis, sed in ceteris unum aliquid par consulum deesse videtur. » Paulo post subjicit: « Sed nihilominus par unum consulum in Fastis vulgarihus inserendum arbitror, sive imperatore Probo, sive alio quopiam, quod nominatim concipere propter consulum in illis depravata vocabula minime possumus. Atque hoc ex annis ipsius condite Urbis, qui apud Onuphrium adnotati sunt, ceruere licet, quorum summa uno anno deficit. » Sed frustra Pelavius post Probi et Paulini consulatum duo consulum paria a Baronio explorata quaerit; cum is unum tantum dissimularit, consulatum videlicet Probi II et Furij Lupi, quem susceptum autumabat. Quod si Onuphrius post erasum Probi et Paulini consulatum annos Urbis uno numero decurrarit, id accidit, quia consulatum unum ordinarium abdicare non potuit, quin non solum annos Urbis, sed etiam omnium aliarum ararum, praeterquam Christianae, anno uno mutaret; quia error

in Fastis commissus non nisi alio errore rescariiri potuit. Pelavius in Animadversionibus Epiphaniensis ad librum de Mensuris et Ponderibus, eundem Annalium errorem emendare conatus fuerat: sed ibi res illi feliciter quam in libris de Doct. Temp. non successit; adeo perplexa variisque ambagibus implicita chronologia est apud Baronium, a Decii imperio ad Diocletianea usque tempora.

6. *Coitius Annales nungis depravit.* — Carolus Coitius doctissimus Annalium Ecclesiasticorum Francorum scriptor, ad Fastos Baronianos expeditos, omnem curam cogitationemque contulit primo suorum Annalium tomo: sed cum, errore nunc non ferendo, aram Christianam ab eodem, quo Baronius consulatu, Augusti nempe XIII et Plautij Silvani, auspiciatus fuerit, sese inextricabilibus difficultatibus laqueis non potuit non involvere. Baronium quidem temporis, quo scripsit, infelicitas defendit: nondum enim tunc periodus Juliana inventa, nondum cyclicis selis ac lunae in usum vocati, nondumque certis demonstrationibus constabat, primum aere Christianae annum cum consulatu Caii Caesaris et Lucii Æmilij Pauli concurrere. At post annum millesimum sexcentiesimum sexagesimum quintum, quo Coitius primum illum tonum publicavit, res tanti momenti totque demonstrationibus confirmata, non erat in dubium revocanda, nisi ad argumenta, quae opinionem, quam sequitur, convellunt, responderetur. Coitius itaque aram Christianam biennio antevergens, consulatus ordinarios Secularis II et Donati, ac praeterea Constantij Caesaris V et Galerij Maximiani Caesaris V, quorum prior anno cclxx, posterior anno cccv gestus, expungere coactus fuit, et Diocletiani initium cum anno Christi ducesimo octogesimo quinto copulare: coque pacto usque ad Constantij Magni imperium anno trecentesimo sexto inchoatum, extra viam vagatus errorem non correxit, sed propagavit.